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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 10. august 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

362 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Charlotte Broman Mølbæk (SF). 

Spørgsmål nr. 362: 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Kirsten Rolfsager nåede at nyde sejren 

over kommunen i fire måneder. Så tikkede brevet ind, og hun begyndte at 

græde”, bragt på pol.dk den 8. august 2023, og vil ministeren redegøre for, om 

ministeren mener, om det generelt er rimeligt at udsatte borgere fratages 

allerede bevilget personlig hjælp, fordi der er eller opstår uenigheder mellem 

region og kommune om, hvem der skal betale hele eller dele af hjælpen?” 

 

Svar: 

For mig er det vigtigt, at servicelovens hjælperordninger er indrettet, så de 

giver de bedst mulige rammer for, at borgerne kan få en helhedsorienteret 

hjælp, som sætter fleksibilitet og selvbestemmelse for den enkelte borger i 

centrum. Det er urimeligt, hvis en borger kommer i klemme i systemet. Derfor 

ser jeg det som en naturlig ting, at forskellige myndigheder, som er involveret i 

en borgers sag, gør deres yderste for, at borgeren ikke berøres af eventuelle 

uenigheder om, hvilken myndighed der skal stille en given hjælp til rådighed for 

borgeren. 

 

Den sag, der er omtalt i artiklen nævnt i spørgsmålet, omhandler hjælp til 

håndtering af CPAP-maskine og –maske om natten, herunder hvilken 

myndighed – region eller kommune, der skal stille hjælpen til rådighed.  

 

Jeg har i foråret over for udvalget henvist til sagen, og umiddelbart før 

sommerferien har jeg orienteret udvalget om den udtalelse fra Folketingets 

Ombudsmand, som også er nævnt i artiklen. 

 

I ministeriet er gennemgangen af ombudsmandsudtalelsen påbegyndt, og jeg 

vil naturligvis, når gennemgangen er afsluttet, orientere udvalget om 

vurderingen af det videre. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

Sagsnr. 
2023 - 6145 
 
Doknr. 
738263 
 
Dato 
05-09-2023 

Offentligt
SOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 362

Socialudvalget 2022-23 (2. samling)


	Spørgsmål nr. 362:
	Svar:

